
 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

Servizio spettacolo, sport, editoria e informazione 

  1/1 

11-01-06 Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

Determinazione Prot. N.827/I.4.3   Rep. N. 3   del 27.01.2011 

————— 

Oggetto: L.R. 17 maggio 1999, n° 17 
art. 9. Albo regionale delle associazioni/società sportive 
art. 41 Poteri di vigilanza, verifica e controllo 

 

 Procedure e modalità per le verifiche e i controlli sui requisiti dichiarati 
dalle associazioni/società sportive per l’iscrizione e/o aggiornamento 
all’Albo regionale. 

   
 
VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 07.01.1977 recante norme sull’organizzazione amministrativa della 
Regione e sulle competenze della Giunta Regionale, della Presidenza della Giunta 
Regionale e degli Assessorati Regionali e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998 concernente la disciplina del personale e 
dell’organizzazione degli Uffici della Regione;  

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali n. 23228/81/P del 23 Luglio 2009 di 
nomina del Direttore del Servizio spettacolo, sport, editoria e informazione; 

VISTA  la L.R. n°17 del 17 maggio 1999 con particolare riferimento all’articolo 9 
concernente l’albo regionale delle società e delle associazioni sportive sarde la 
cui tenuta, l'aggiornamento e la gestione è svolta con la collaborazione del 
C.O.N.I.; 

VISTA  la L.R. n°17 del 17 maggio 1999 con particolare riferimento all’articolo 41 che 
prevede il potere di vigilanza, verifica e controllo sulle opere e sulle attività per 
le quali si dispieghi l'intervento finanziario regionale previsto dalla L.R.17/99; 

PREMESSO che l’Assessorato Regionale allo Sport ed il CONI tramite il proprio Comitato 
Regionale, hanno sviluppato un programma operativo integrato, che prevede 
l’introduzione di un sistema di iscrizione e di aggiornamento all’Albo Regionale 
delle Associazioni Sportive attraverso la procedura già consolidata di iscrizione 
al Registro Nazionale del CONI; 

RITENUTO opportuno introdurre alcune procedure per la verifica e il controllo sulla veridicità 
dei dati inseriti dalle associazioni/società sportive e sui requisiti che devono 
possedere le associazioni sportive dilettantistiche e le società sportive 
dilettantistiche costituite in forma di società di capitali senza scopo di lucro, come 
previsto dall’art. 90 della legge 27 dicembre 2002 n. 289 (Disposizioni per l'attivita' 
sportiva dilettantistica) e successivamente modificato dalla legge n. 128 del 21 
maggio 2004, articolo 4; 



 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 DETERMINAZIONE N. 3 

Servizio sport e spettacolo DEL 27.01.2011 

  
 

  2/2 

DATO ATTO che con nota del 18 gennaio 2011 è stato dato incarico al responsabile del 
procedimento di realizzare un programma che preveda le modalità e le 
procedure per le sopracitate verifiche e controlli; 

VISTA  la proposta predisposta dal responsabile del procedimento ed allegata alla 
presente determinazione; 

RITENUTA la sopracitata proposta rispondente alle esigenze operative connesse alle 
attività di verifica in argomento 

 

D E T E R M I N A  

 

ART. 1 -  di approvare le procedure relative alla verifica e al controllo sulla veridicità dei dati 
inseriti dalle associazioni/società sportive contenute nell’allegato A alla presente 
determinazione di cui ne costituisce parte integrante. 

ART.  2 - La presente determinazione verrà notificata all’Assessore regionale della Pubblica 
Istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n.31. 

ART.   - La presente determinazione verrà inoltre pubblicata sul sito internet della Regione. 

 

Il Direttore del Servizio  

Dott.ssa Maria Laura Corda 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento 
Mauro Barlini 
istruttore amministrativo 
Paola Lepori 


